
VÝZNAM: 
ekonomický zdroj energie a proteinu   
zvyšuje obsah hlavních mléčných složek nadojeného mléka 
vyroben z komponentů špičkové kvality 
jednoduchá manipulace a dávkování 
zvyšuje denní produkci mléka při minimálním růstu nákladů 
snižuje výskyt metabolických poruch 
zvyšuje tukoprostou sušinu v mléce  
vyrovnaná kvalita 

Pro zlepšení ekonomiky výroby mléka nabízíme navíc ProForm OPTI s přídavkem Optigenu.

unikátní kombinace chráněné energie a proteinu

na
 fa

rm
ě 

ve
 fo

rm
ě

ProForm



na farmě ve formě

VÝZNAM BYPASS PROTEINŮ A TUKŮ PRO DOJNICE: 
Chráněné bílkoviny prostupují přes bachor a jsou tráveny až v tenkém střevě, což vede 
k jejich vyššímu využití zvířetem. Dojnice jsou v lepší kondici, zvyšuje se denní nádoj 
a roste obsah bílkovin v mléce. 
Chráněné tuky zvyšují energetickou hodnotu krmiva, snižují výskyt lipomobilizačního 
syndromu dojnic v rozdojovací fázi laktace. Dojnice neztrácejí hmotnost a snižuje se 
u nich výskyt ketóz, bachorových dysfunkcí a infekčních onemocnění. 
Tuky jsou důležité pro zajištění vysoké plodnosti dojnic, protože zrychlují proces involuce 
dělohy po otelení a urychlují nástup postpartálních ovulací ovárií. Snižují také výskyt 
atro�í ovárií a syndromu ovariálních cyst.

KRMNÝ NÁVOD: 
Dávkování pro dojnice 0,5 -1,5 kg na kus a den v závislosti na denní produkci mléka. 
Proform OPTI obsahuje 10% močoviny (tj. 77,5% nebílkovinného dusíku z celkového 
obsahu dusíkatých látek). Nezkrmovat mláďatům a monogastrům. Skladujte v suchu na 
dřevěných paletách.

složení ProForm ProForm oPTI

sojový extr. šrot; tepelně upravený sojový šrot 70% 60%

chráněné tuky 30% 30%

optigen -- 10%

obsah (v kg) ProForm ProForm oPTI

n-látky 32,6% 53,5%

Tuk 28,4% 28,3%


